
 

 

Operacja typu „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach poddziałania 
„Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w 

tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” 

w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020 

 

 

Siedlisko, 2018-02-08 

 

 SPECYFIKACJA ISTOTNYCH  WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA 
 

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: ZP.27.271.1.2018 

 Nazwa zadania: Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Siedlisko. 

 

I.  Nazwa (firma) oraz adres zamawiającego: 

Nazwa zamawiającego  Gmina Siedlisko 

Adres zamawiającego  Plac Zamkowy 6 
[...]
ścieków wraz z rurociągiem tłocznym i zasilaniem elektroenergetycznym – odprowadzenie 

ścieków bytowo – gospodarczych w systemie ciśnieniowym do projektowanego w ramach 



 

KONTRAKTU 3 rurociągu tłocznego w ulicy Akacjowej; w chwili obecnej w miejscu 

planowanej tłoczni ścieków funkcjonuje zbiornik na ścieki, który przewiduje się do likwidacji 

w wyniku realizacji przedmiotowej inwestycji; opróżnianie zbiornika w chwili obecnej 

poprzez tabor asenizacyjny i wywóz ścieków na istniejącą oczyszczalnię ścieków w 

Siedlisku; 

 odcinka sieci wodociągowej w ulicy Klonowej wraz z odcinkami sieci wodociągowej do 

granic nieruchomości. 

 odcinka kanalizacji sanitarnej w ulicy Akacjowej wraz z doprowadzeniem odcinków 

kanalizacji zakończonych studniami rewizyjnymi na posesji dostawcy ścieków; tłocznia 

ścieków wraz z rurociągiem tłocznym i zasilaniem elektroenergetycznym – odprowadzenie 

ścieków bytowo – gospodarczych w systemie ciśnieniowym do istniejącej kanalizacji 

sanitarnej w ulicy Akacjowej; 

 odcinka sieci wodociągowej w ulicy Akacjowej wraz z odcinkami sieci wodociągowej do 

granic nieruchomości. 

 

Szacunkowy zakres rzeczowy inwestycji, która powstanie w wyniku realizacji projektu 

Kanalizacja sanitarna – ul. Dębowa 

1 Ø200 PVC-U kl. SN8 – odc. S34 – S29, L = 89,5 m 

2 studnie kanalizacyjne Ø1200 mm (B-45), szt. 6 

3 Ø200 PVC-U kl. SN8 – odc. S37 istn. – S35, L = 8,5 m 

4 studnie kanalizacyjne Ø1200 mm (B-45), szt. 2 

5 Ø160 PVC-U, SN4 L = 61,0 m (przyłącza kanalizacyjne – 8 szt.) 

6 Ø425 mm, szt. 10 

Sieć wodociągowa – ul. Dębowa 

1 Ø125 mm PE SDR 17, L = 119,5 m 

2 Ø32 mm PE SDR 17, L = 29,5 m (przyłącza wodociągowe – 7 szt.) 

3 HP80 (HP1) – szt. 1, Ø90 mm PE, L = 2,0 m 

4 zasuwa odcinająca DN110 – szt. 1 

Kanalizacja sanitarna – ul. Klonowa 

1 Ø200 PVC-U kl. SN8 – odc. S22 – S11, L = 32,0 m 

2 studnie kanalizacyjne Ø1200 mm (B-45), szt. 3 

3 Ø160 PVC-U, SN4 L = 37,0 m (przyłącza kanalizacyjne – 5 szt.) 

4 studnie kanalizacyjne Ø425 mm, szt. 5 

5 tłocznia ścieków – szt. 1 (Q = 4,8 l/s, H = 25 m, N = 7 kW, 1P + 1R) 

6 rurociąg tłoczny Ø90 mm PE SDR 17, L = 65,0 m 

 Sieć wodociągowa – ul. Klonowa 

1 Ø125 mm PE SDR 17, L = 144,0 m 

2 Ø32 mm PE SDR 17, L = 28,0 m (przyłącza wodociągowe – 8 szt.) 

3 HP80 (HP3) – szt. 1, Ø90 mm PE, L = 3,0 m 

4 zasuwa odcinająca DN110 – szt. 1 

 Kanalizacja sanitarna – ul. Akacjowa 

1 Ø200 PVC-U kl. SN8 – odc. P1G – S10, L = 211,5 m 

2 studnie kanalizacyjne Ø1200 mm (B-45), szt. 9 



 

3 Ø160 PVC-U, SN4 L = 83,5 m (przyłącza kanalizacyjne – 9 szt.) 

4 studnie kanalizacyjne Ø425 mm, szt. 9 

5 tłocznia ścieków – szt. 1 (Q = 5,0 l/s, H = 26 m, N = 7 kW, 1P + 1R) 

6 rurociąg tłoczny Ø90 mm PE SDR 11, L = 591,0 m 

 Sieć wodociągowa – ul. Akacjowa 

1 Ø125 mm PE SDR 17, L = 150,5 m 

2 Ø32 mm PE SDR 17, L = 19,0 m (przyłącza wodociągowe – 6 szt.) 

3 HP80 (HP5) – szt. 1, Ø90 mm PE, L = 5,5 m 

 

 

 

3.2 II ETAP 

1.  Realizacja robót budowlanych pn: Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Siedlisku 

 

OGÓLNY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

RZECZOWY ZAKRES ZAMÓWIENIA 

• opracowanie dokumentacji realizacyjnej, 

• wykonanie przebudowy i modernizacji oczyszczalni ścieków komunalnych w Siedlisku o średniej 

przepustowości hydraulicznej Qśrd = 130m3/d, 

• końcowe uruchomienie obiektu i przeszkolenie personelu obsługowego. 

WYMAGANA DO OPRACOWANIA W ZAKRESIE ZAMÓWIENIA DOKUMENTACJA REALIZACYJNA 

• projekt budowlany przebudowy i modernizacji wraz z elementami projektów wykonawczych w 

zakresie umożliwiającym wykonanie na jego podstawie robót objętych przedmiotem zamówienia, 

• instrukcja eksploatacji technologicznej, 

• instrukcja eksploatacji systemu automatyki, 

• komplet instrukcji w zakresie określonym w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Przestrzennej i 

Budownictwa z dnia 1 października 1993 w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy w oczyszczalni 

ścieków. 

 

RZECZOWY ZAKRES ROBÓT 

 

Likwidacja: 

• piaskownika i kraty koszowej wraz z komorą; 

 

Zmiana funkcji przeznaczenia: 

• pompowni ścieków surowych na zbiornik wyrównawczy ścieków surowych, wraz z montażem 

systemu mieszania i tłoczenia ścieków, 

• komory defostacji/denitryfikacji na komorę tlenowej stabilizacji osadu, wraz z montażem systemu 

napowietrzania i mieszania osadów, 

• poletek osadowych na filtry żwirowe do awaryjnego doczyszczania ścieków. 

 

Remont, przebudowa lub wymiana: 

• komory osadu czynnego: zwiększenie objętości czynnej i całkowitej poprzez wykonanie nadbudowy 

ścian komory o ok. 1,5 m, 



 

• obiektów budowlanych: zbiorników ścieków, komory osadu czynnego, osadnika wtórnego, pompowni 

ścieków oczyszczonych, obiektów pomocniczych, 

• schodów i pomostów obsługowych komory osadu czynnego oraz pozostałych, 

• systemu napowietrzania z dmuchawami systemu Roots'a i rusztem drobno pęcherzykowym, 

• uzbrojenia osadnika wtórnego, 

• instalacji i sieci technologicznych, 

• stacji dozowania reagentów, 

• systemu AKPiA i monitoringu, 

• dróg operacyjnych, 

• ogrodzenia wraz z bramą wjazdową. 

 

Budowa i montaż nowoprojektowanych instalacji i urządzeń: 

• tłoczni ścieków surowych, 

• budynku o powierzchni 50 – 60 m2 (mieszczącego: stację zlewczą, zintegrowane urządzenie do 

mechanicznego podczyszczania ścieków, stację mechanicznego odwadniania osadów, zaplecze 

socjalne z węzłem sanitarnym), 

• stacji zlewczej ścieków dowożonych, 

• zintegrowanego urządzenia do mechanicznego podczyszczania ścieków, 

• pompowni ścieków z filtrów żwirowych 

• instalacji do mechanicznego odwadniania osadów, 

OPIS WYMAGAŃ ZAMAWIAJĄCEGO 

WYMAGANIA DOTYCZĄCE ROZWIĄZANIA PROJEKTOWEGO: 

• Projekt budowlany przebudowy i modernizacji musi być przedłożony zamawiającemu do pisemnej 

akceptacji warunkującej zgodę na podjęcie realizacji, 

• Wykaz proponowanych do zastosowania urządzeń oraz armatury i aparatury kontrolno – pomiarowej 

musi zostać przedłożony zamawiającemu do pisemnej akceptacji, 

• Rozwiązanie technologiczne oczyszczalni musi być wyposażone w system automatycznego 

sterowania pracą zabezpieczony możliwością manualnego sterowania pracą poszczególnych urządzeń 

lub ich kompatybilnych zespołów. Poprzez automatyczną kontrolę i sterowanie procesami 

technologicznymi należy rozumieć takie rozwiązanie, które bez bezpośredniej ingerencji obsługi 

pozwala co najmniej na ciągłą kontrolę podstawowych parametrów pracy, 

• Rozwiązania uproszczone, dla których istnieją uzasadnione podejrzenia, że mogą powodować 

problemy eksploatacyjne oraz związane z trudnościami utrzymania stabilnych efektów pracy nie będą 

przez Zamawiającego zaakceptowane 

WYMAGANIA DOTYCZĄCE WARUNKÓW REALIZACJI: 

 Wymagana realizacja z zachowaniem ciągłej eksploatacji oczyszczalni bez wyłączania jej z ruchu, 

 Zastosowane rozwiązania przebudowy oczyszczalni powinny eliminować konieczność 

przemieszczania mas ziemnych poza granice działki zajętej obiektami zabudowy z wyjątkiem mas 

przeznaczonych do zewnętrznej utylizacji, 

 W ramach robót związanych z przebudową i modernizacją wymagane jest wykonanie  oznakowania 

obiektów i instalacji w zakresie określonym w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Przestrzennej i 

Budownictwa z dnia 1 października 1993 roku w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy w 

oczyszczalni ścieków. 



 

ZESTAWIENIE CHARAKTERYSTYCZNYCH PARAMETRÓW OKREŚLAJĄCYCH WIELKOŚĆ OBIEKTU I ZAKRES 

ROBÓT BUDOWLANYCH 

PRZEPUSTOWOŚĆ I OBCIĄŻENIE OCZYSZCZALNI 

Oczyszczalnia przyjmująca ścieki w średniej ilości 

Qdśr = 130 m3/d 

Rzeczywiste obciążenie hydrauliczne oczyszczalni zmienne w granicach: 

Q = 60 – 150 m3/d 

Równoważna liczba mieszkańców określająca średni ładunek przyjmowanych zanieczyszczeń: 1386 MR 

  

Przewidywany ładunek doprowadzanych zanieczyszczeń: 

ŁBZT5 = 83,2 kgO2/d 

ŁChZT = 258,7 kgO2/d 

Łzawiesin = 256,1 kg/d 

 Oczyszczalnia zajmuje teren o powierzchni  F = 5345 m2 

 Łączna długość ogrodzenia L = ok. 250,0 mb 

 Powierzchnia zabudowy w granicach ogrodzenia  Fz = ok. 3850m2 

ZAKRES ZAPLANOWANYCH ROBÓT BUDOWLANYCH 

Obiekty przeznaczone do likwidacji: 

• Krata koszowa oraz piaskownik wraz z komorą: 

o krata w konstrukcji stalowej wraz z żurawikiem o napędzie ręcznym zainstalowana w studni z 

kręgów betonowych DN 1500 mm, 

o piaskownik poziomy w konstrukcji żelbetowej. 

 

Obiekty wymagające zmiany funkcji i przeznaczenia: 

• Zmiana komory czerpalnej pompowni i pompowni na zbiornik wyrównawczy ścieków, 

• Zmiana komory defostacji i denitryfikacji na komorę wydzielonej stabilizacji tlenowej osadów, 

spełniającą równocześnie funkcję zbiornika homogenizacji osadów, 

• Zmiana poletek osadowych na filtry żwirowe do oczyszczania ścieków oczyszczonych biologicznie. 

 

Remont, przebudowa i wymiana obiektów i instalacji 

• Wykonanie nadbudowy ścian komory osadu czynnego o ok. 1,5 m, 

• Przebudowa pomostów i schodów obsługowych, 

• Wymiana ogrodzenia wraz z bramą wjazdową i furtką. Długość ok. 250 mb. Brama wjazdowa 

przesuwna, 

• Przebudowa wewnętrznych dróg operacyjnych polegająca na zamianie nawierzchni żużlowej na 

betonowe płyty ażurowe, wypełnione żwirem, 

• Remont wewnętrznych i zewnętrznych powierzchni zbiorników żelbetowych z wykonaniem 

zabezpieczeń antykorozyjnych powierzchni zewnętrznych oraz chemopowłok powierzchni 

wewnętrznych, po uprzednim wykonaniu szczegółowej inwentaryzacji i określeniu stanu 

technicznego, 

• Renowacja lub wymiana instalacji technologicznych  po uprzednim wykonaniu szczegółowej 

inwentaryzacji i określeniu stanu technicznego, 

• Renowacja lub wymiana instalacji międzyobiektowych oraz odwadniających  po uprzednim 

wykonaniu szczegółowej inwentaryzacji i określeniu stanu technicznego, 

• Niwelacja, zagospodarowanie oraz przywrócenie do stanu pierwotnego terenu objętego przebudową, 



 

 

Budowa i montaż obiektów oraz urządzeń i instalacji nowozaprojektowanych i nowowykonywanych 

• Dostawa i montaż kompletnej tłoczni ścieków surowych. Wydajność robocza Qp = 1 do 10 m3/h. 

Wydajność podnoszenia do 8 m sł.w., 

• Budowa budynku o powierzchni do 50 – 60 m2 mieszczącego: urządzenia odbiorcze stacji zlewczej, 

sitopiaskownik, zintegrowany zespół urządzeń mechanicznego odwadniania osadów, podrozdzielnię, 

podstawowe zaplecze socjalne z węzłem sanitarnym, 

• Dostawa i montaż instalacji stacji zlewczej ścieków dostarczanych transportem asenizacyjnym o 

wydajności do 24 m3/h, 

• Dostawa i montaż kompletnej instalacji do mechanicznego podczyszczania ścieków (sitopiaskownika) 

o wydajności do 35 m3/h; 

• Dostawa i montaż urządzeń oraz instalacji napowietrzania komory osadu czynnego oraz wydzielonej 

komory stabilizacji, 

• Dostawa i montaż urządzeń oraz instalacji recyrkulacji zewnętrznej osadu, 

• Dostawa i montaż kompletnej pompowni ścieków z filtrów żwirowych o wydajności 8 m3/h 

• Dostawa i montaż urządzeń oraz instalacji odprowadzania osadu nadmiernego do komory stabilizacji, 

• Dostawa i montaż kompletnego urządzenia i kompatybilnej instalacji do mechanicznego odwadniania 

osadów o wydajności 2 m3/h; 

• Dostawa i montaż urządzeń oraz instalacji zasilania energetycznego, 

• Dostawa i montaż urządzeń oraz instalacji automatycznego sterowania pracą oczyszczalni, 

• Dostawa i montaż urządzeń oraz instalacji roztwarzania i dozowania reagentów, 

• Dostawa i montaż instalacji uzbrojenia technologicznego osadnika wtórnego. 

  

Uruchomienie obiektu 

• Przeprowadzenie rozruchu mechanicznego, hydraulicznego i technologicznego, 

• Opracowanie wymaganych przepisami szczegółowymi instrukcji, 

• Przeszkolenie personelu. 

 

 OPIS ISTNIEJĄCYCH OBIEKTÓW BUDOWLANYCH 

 

Krata koszowa 

Zamontowana w studni z kręgów betonowych DN 1500 mm, o głębokości 2,5 m. 

 

Piaskownik poziomy 

Obiekt żelbetowy o wymiarach 2,5 x 0,4 x 0,35 m. 

 

Przepompownia ścieków surowych 

Całkowicie zagłębiony w gruncie zamknięty zbiornik żelbetowy, zabezpieczony wewnętrznie powłoką 

chemoodporną,  o średnicy D = 4,8 m i głębokości H = 3,8 m. 

 

Komora defosfatacji i denitryfikacji (dawny zbiornik retencyjny ścieków) 

Zamknięty zbiornik o konstrukcji żelbetowej, zagłębiony w gruncie i obsypany skarpą, zabezpieczony 

wewnętrznie powłoką chemoodporną, o średnicy D = 4,8 m i całkowitej głębokości H = 4,8 m. 

 

Komora tlenowa  z komorą przelewową 



 

Komora wykonana 

w konstrukcji żelbetowej, obsypana skarpą, zabezpieczona powłoką chemoodporną o wymiarach: 6,0 x 6,0 m, 

głębokość całkowitej H=3,7m oraz czynnej h = 3,25 m 

Komora przelewowa o wymiarach 0,9 x 0,9 x 1,5 m. 

 

Osadnik wtórny 

Osadnik wykonany jako zbiornik żelbetowy, obsypany skarpą, zabezpieczony powłoką chemoodporną o 

średnicy D = 4,8 m i głębokości całkowitej Hc = 5,85 m. 

  

Przepompownia ścieków oczyszczonych ze stacją dmuchaw 

Przepompownia wykonana jako zbiornik żelbetowy posadowiony na poziomie terenu złożony z dwóch komór: 

 komora ścieków oczyszczonych o wymiarach: 2,5 x 3,9 x 2,4m; 

 sucha komora pomp i dmuchaw o wymiarach: 3,9 x 2,2 x 2,4m 

 

Komora zasuw (dawniej przepompownia recyrkulacyjna osadu) 

Obiekt  wykonany jako komora żelbetowa, obsypana skarpą, o wymiarach 2,7 x 1,5 x1,5m. 

 

Poletka osadowe oraz kwatera kompostowania 

Poletka wykonane z elementów betonowych prefabrykowanych, pięć jednostek o wymiarach 10,0 x 5,0 m, 

zdrenowanych. Posadowione na poziomie terenu, uszczelnione folią PEHD Kwatera kompostowania o 

wymiarach 10,0 x 5,0 m, zdrenowana, pokryta betonowymi płytami ażurowymi. 

 

Stacja dozowania reagentów (dawna komora pomp pompowni ścieków surowych) 

Prostokątna komora żelbetowa, częściowo zagłębiona w gruncie, o wymiarach wewnętrznych 

3,5 x 2,9 x 2,5m 

 

Dyżurka 

Prostokątna komora żelbetowa, częściowo obsypana skarpą, o wymiarach wewnętrznych 3,1 x 3,5  x 2,4 m 

 

Sieci technologiczne 

Kanały grawitacyjne wykonane z PVC-U, rurociągi ciśnieniowe z PEHD. 

 

Wylot do rowu otwartego (obiekt nie objęty zakresem przebudowy) 

Betonowy, z elementów prefabrykowanych. 

 

OKREŚLENIE UWARUNKOWAŃ WYKONANIA PRZEBUDOWY I MODERNIZACJI 

• Oczyszczalnia  w Siedlisku, niezależnie od funkcji podstawowej, będzie realizować zadania stacji 

oczyszczania ścieków dostarczanych transportem asenizacyjnym. W praktyce oznacza to, że obiekt 

będzie pracować ze zmiennym obciążeniem hydraulicznym oraz ładunkiem zanieczyszczeń; 

• Szczegółowe założenia projektowe lub projekt budowlany przebudowy i modernizacji oraz wykaz 

proponowanych do zastosowania urządzeń, armatury i aparatury kontrolno-pomiarowe, będą 

przedstawione Zamawiającemu do pisemnej akceptacji; 

• Zamawiający ustanowi ryczałtowe wynagrodzenie dla Wykonawcy. Dla potrzeb odbioru i rozliczenia 

Zamawiający proponuje następujące elementy rozliczeniowe. Po wykonaniu i częściowym odbiorze 

dla których będą dokonywane kolejne płatności jak następuje: 

◦ dokumentacja realizacyjna; 



 

◦ roboty budowlane, uruchomienie oraz instrukcje – podział na elementy rozliczeniowe określony 

w umowie o wykonanie.    

ZESTAWIENIE OGÓLNYCH I SZCZEGÓŁOWYCH WŁAŚCIWOŚCI FUNKCJONALNO – UŻYTKOWYCH 

OCZYSZCZALNI I JEJ OBIEKTÓW. 

• Wymagane efekty oczyszczania odpowiadające określonym w pozwoleniu wodnoprawnym oraz 

w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków jakie 

należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w sprawie substancji 

szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz.U. 2014 poz. 1800), 

• Efekty przeróbki osadów muszą odpowiadać  wymaganiom określonym w Ustawie z dnia 

14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. 2013 poz. 21) o odpadach oraz umożliwiać ich 

zagospodarowanie w trybie Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 6 lutego 2015 r. w 

sprawie komunalnych osadów ściekowych (Dz.U. 2015 poz. 257), 

• Wymagane maksymalne wykorzystanie istniejących zbiorników żelbetowych monolitycznych do 

realizacji procesów oczyszczania, 

• Ze względu na eksploatowaną linię oczyszczania metodą osadu czynnego w układzie 

przepływowym nie dopuszcza się zastosowania metody sekwencyjnej SBR, 